平成28年２月９日

各位

会社名 株式会社アスラポート・ダイニング

代表者名  代表取締役社長 檜垣周作

(コード番号3069 JASDAQ)

問合せ先 取締役管理本部長 中村敏夫

(TEL: 03-6311-8899)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成28年２月９日付の取締役会において、下記の通り代表取締役を異動することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１.異動の理由

  当社は、平成27年６月12日付公表の「ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社と

の資本業務提携に関するお知らせ」に記載のとおり、ジャパン・フード＆リカー・アライアンス

株式会社（ＪＡＳＤＡＱ 2538）（以下「ＪＦＬＡ社」といいます。）との間で資本業務提携を行っ

ており同社の筆頭株主になっていることから、ＪＦＬＡ社より同社の代表取締役社長及び監査等

委員である取締役の就任要請を受けておりました。

これを受けて、当社代表取締役社長である檜垣周作は、平成28年２月23日開催のＪＦＬＡ社

の定時株主総会及び取締役会においてＪＦＬＡ社の代表取締役社長に選任・選定され、同株主総

会にて当社取締役管理本部長である中村敏夫は、ＪＦＬＡ社の取締役（監査等委員である取締役）

に選任される予定でございます。

これに伴い、檜垣周作がＪＦＬＡ社の代表取締役社長に就任すること、及び中村敏夫がＪＦＬ

Ａ社の取締役（監査等委員である取締役）に就任することを条件に、代表取締役社長檜垣周作が

当社代表取締役会長となり、取締役管理本部長中村敏夫が当社代表取締役社長に就任いたします。

檜垣周作は、ＪＦＬＡ社の代表取締役社長として同社の事業の発展に専念すると同時に、当社

の代表取締役会長の立場にて当社の経営に対し大所高所から関与してまいりますが、主にＪＦＬ

Ａ社社長の立場にてＪＦＬＡ社と当社との業務提携の強化を推し進めてまいります。

また、中村敏夫は、監査等委員である取締役として社外の客観的な視点からＪＦＬＡ社の経営

の適法性や効率性の向上に努める一方、主に当社代表取締役社長の立場にてＪＦＬＡ社との業務

提携の強化を推し進めてまいります。

２.異動の内容

 氏 名 新役職名 現役職名

中村 敏夫（なかむら としお） 代表取締役社長 取締役管理本部長

檜垣 周作（ひがき しゅうさく） 代表取締役会長 代表取締役社長

３.新任代表取締役の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

中村
なかむら

 敏夫
と し お

（昭和24年2月9日）

昭和47年２月 株式会社大林組 入社
昭和53年８月 株式会社壽屋 入社
平成元年12月 株式会社やまや 取締役
平成３年10日 日本乾溜工業株式会社 常務取締役
平成15年10月 有限会社ビィグロウ 代表取締役社長
平成18年９月 阪神酒販株式会社 執行役員管理部長
平成19年５月 阪神酒販株式会社 顧問
平成19年９月 株式会社力の源カンパニー 常務取締役
平成23年７月 株式会社渡辺製麺 代表取締役社長
平成24年11月 株式会社渡辺製麺 取締役会長
平成25年２月 当社 入社
平成25年４月 当社 管理本部長
平成25年６月 当社 取締役管理本部長（現任）
 株式会社プライム・リンク 監査役
平成25年９月 株式会社弘乳舎 監査役（現任）
平成26年６月 株式会社プライム・リンク 取締役（現任）

４.異動予定日

  平成28年２月23日（平成28年２月23日開催のJFLA社の定時株主総会及び取締役会において、

檜垣周作がJFLA社の代表取締役社長に就任すること、及び中村敏夫がJFLA社の取締役（監査等

委員である取締役）に就任することを条件とします。）

以上